令和 7年 7月 31 日
お客様各位
エ ン デ バ ー ハ ウ ス 株 式 会 社
代表取締役 米田賢一
【ポリエステル断熱材『パーフェクトバリア』価格改定のお知らせ】
 拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素より格別のご愛顧を賜り、心より御礼申し上げます。
表題の件に関しまして、昨今の原材料費、物流費、エネルギー費の上昇圧力に対し、
弊社と致しましても全力でコストダウンに努めてまいりましたが、依然として採算が厳
しい状況です。
このような状況下、お客様に今後も継続して高品質の製品をお届けする為に、誠に恐
縮ながら下記品番の設計価格の改定をさせて頂くことと致しました。
記
1. 設計価格の変更
パーフェクトバリア・ロールタイプ  10％アップ
パーフェクトバリア・ボードタイプ  15％アップ
クリーンブロー・基礎断熱用アルミ蒸着タイプ・アルミ遮熱シートの価格改定はありま
せん。
2. 実施時期
令和 7年 10 月 1 日以降のご注文より。
詳細に関しましては、添付の価格表をご参照願います。
お取引先様にはご不便、ご負担をおかけいたしますこと、心よりお詫び申し上げます。
弊社といたしましても、今後とも一層のサービス品質向上と業務効率化に努めてまい
る所存でございますので、何卒ご理解とご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。
まずは略儀ながら書中をもちましてご案内申し上げます。
敬具
本件に関するお問合せ先
パーフェクトバリアセンター  電話０６－６３６３－１２６１
設計価格断熱等性能等級４仕様基準対応
長さ
部材間隔 製品品番 梱包単位
幅
寸法（mm）熱抵抗値
㎡・K/W 密度
厚み1・2 3 4・5・6・7
RCM-04007070 YA 10,900 9.0坪分 42,570
RCM-04010100 YA 7,250 6.0坪分 40,500
RCM-04307070 YA 10,900 9.0坪分 42,570
RCM-04310100 YA 7,250 6.0坪分 40,500
1.6
2.2 ○ ○
○ ○
1.6